
AllergeneZutatenNährwerte

Mischkarton "Glutenfreie Frischebrote"

Artikel - Nr. 59984
EAN 4009837599844

Dieses Produkt ist vegetarisch.

Produktdatenblatt

Einheiten

Einheit Stück * Karton

Menge pro Basiseinheit 1 3

Bruttogewicht 0,911 2,733

Nettogewicht 0,843 2,529

L x B x H (mm) 165 x 85 x 80 -

Durchmesser (mm) - -

Karton / Palette - -

* Basiseinheit des Artikels

Abmessungen

Abmessungen: L 16,5 x B 8,5 x H 8,0 cm

All-Free-Brot

Brennwert
1355 kJ / 323 
kcal

Fett 16,8 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

2,6 g

Kohlenhydrate 30,2 g

davon Zucker 3,4 g

Eiweiß 10,9 g

Salz 0,94 g

Wasser, Saatenmischung (16%)
(Sonnenblumenkerne, Leinsamen, 
Hirse), Maisstärke, Kürbiskerne 
(11%), Reismehl, Zucker, 
Kürbiskerne (5%), (gehackt), 
Reismehl, (fermentiert), Apfelfaser, 
Meersalz, Kartoffeleiweiß, Hefe, 
fettarmes Kakaopulver, 
Sonnenblumenöl

Kann Spuren enthalten von: 
WEIZEN, EIER UND -
ERZEUGNISSE, 
SCHALENFRÜCHTE, SESAM

unter Schutzatmosphäre verpackt

Dieser Artikel enthält keine Allergene

https://www.edna.at/epages/EdnaAT.sf/?ObjectPath=/Shops/EdnaAT/Products/59984


AllergeneZutatenNährwerte

AllergeneZutatenNährwerte

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Bio Life Changing Bread

Brennwert
1887 kJ / 455 
kcal

Fett 23,6 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

7,3 g

Kohlenhydrate 28,1 g

davon Zucker 1,3 g

Eiweiß 9,5 g

Salz 0,63 g

Wasser, Bio Reisflocken (18%), Bio 
Sonnenblumenkerne (17%), Bio 
HASELNÜSSE (12%), (geröstet, 
gehackt), Bio Leinsamen (8%), Bio 
Flohsamenschalen (3%), Bio 
Chiasamen (3%), Bio Kokosöl, Bio 
Agavendicksaft, Meersalz

DE-ÖKO-006

Kann Spuren enthalten von: 
SESAM, WEIZEN

unter Schutzatmosphäre verpackt

Enthält: SCHALENFRUCHT (NUSS) 
UND -ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Superfood Paleo Brot

Brennwert
1603 kJ / 388 
kcal

Fett 29,9 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

3,9 g

Kohlenhydrate 12,8 g

davon Zucker 12,8 g

Eiweiß 14,9 g

Salz 0,91 g

VOLLEI, Sonnenblumenkerne, 
MANDELGRIEß (9%), Leinsaat, 
SESAM, Cranberries (9%), 
(getrocknet)(Cranberries, Zucker, 
Sonnenblumenöl), Rosinen (9%), 
Wasser, Kürbiskerne, Chiasamen, 
Ahornsirup, Speisesalz

Kann Spuren enthalten von: 
WEIZEN

unter Schutzatmosphäre verpackt

Enthält: EIER UND -
ERZEUGNISSE, 
SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -
ERZEUGNISSE, SESAM UND 
SESAMERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

14 Tage

Restlaufzeit (bei Versand)

14 Tage

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 13.03.2024

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at




